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Lovforslag nr. L 194. Fremsat den 22. februar 1990 af finansministeren (Henning Dyremose) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  f o r s k e l l i g e  l o v e  

(Privatisering af Statsanstalten for Livsforsikring) 

§1 

I lov nr. 102 af 14. marts 1941 om bevarelse af 
enkepensionsret ved seperation og skilsmisse, 
som senest ændret ved lov nr. 261 af 4. juni 1969 
udgår i § 3: »for så vidt angår forsikringer, der 
er tegnet i Statsanstalten for Livforsikringen, 
meddeles i Statsanstalten for Livforsikring, 
meddeles godkendelsen dog af Finansministe- 
riet«. 

§2 

I lov om erstatning til besættelsestiden ofre, 
jf. lovbekendtgørelse nr. 472 af 4. august 1988, 
som senest ændret ved § 5 i lov nr. 389 af 7. juni 
1989 og ved lov nr. 710 af 22. november 1989, 
ophæves § 28, stk. 2, 2. pkt. 

§3 

I lov nr. 355 af 1. juli 1940 om Tilsyn med Be- 
gravelseskasser og Ligbrændingsforeninger, 
som ændret ved lov nr. 299 af 8. juni 1977, ud- 
går i § 2, stk. 1: »Statsanstalten for Livforsik- 
ring og «. 

§4 

I lov om forsikringsvirksomhed, jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 127 af 23. marts 1984, som se- 
nest ændret ved lov nr. 325 af 24. maj 1989, fo- 
retages følgende de ændringer: 

1.1 § 5, nr. 4 indsættes efter »24,«: »samt«. 

2. § 5, nr. 5, ophæves. 
Nr. 6 bliver herefter nr. 5. 

§5 

I lov om en Værdipapircentral, jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 21 af 16. januar 1990, udgår i § 
19, stk. 2: »statsanstalten for livforsikring«. 

§6 

I lov om beskatning til kommunerne af faste 
ejendomme, jf. lovbekendtgørelse nr. 595 af 5. 
september 1986, som ændret ved § 2 i lov nr. 
146 af 25. marts 1987, og senest ved lov nr. 221 
af 5. april 1989, ophæves § 7, stk. 1, litra b, 2. 
pkt. 

§7 

I lov om kommunal indkomstskat, jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 620 af 25. september 1987, som 
senest ændret ved § 3 i lov nr. 825 af 19. decem- 
ber 1989, ophæves § 8, stk. 6. 

§8 

I lov om stempelafgift, jf. lovbekendtgørelse 
nr. 805 af 1. december 1986, som senest ændret 
ved § 28 i lov nr. 59 af 7. februar 1990, foretages 
følgende ændringer: 

1. I § 18, stk. 3, 1. pkt., udgår: »,der foretages 
efter de regler, som Statsanstalten for Livsfor- 
sikring benytter ved udregningen af værdien af 
tilsvarende ydelser«. 

2. § 18; stk. 3, 2. og 3. pkt., ophæves, og i stedet 
indsættes: 

»Skattemininsteren fastsætter nærmere reg- 
ler om udregningen af ydelsernes kapitalise- 
ring.« 

Finansmin., 
Budgetdep. j.nr. S 90-054-51 
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§9 

I lov om indkomstbeskatning af aktieselska- 
ber m.v. (Selskabsskat), jf. lovbekendtgørelse 
nr. 593 af 30. september 1988, som senest æn- 
dret ved § 25 i lov nr. 59 af 7. februar 1990, fore- 
tages følgende ændringer: 

1.1 § 1, stk. 1, ophæves nr. 2 b. 

2.1 § 3, stk. 1, nr. 1, udgår: »Jf. dog § 1, stk. 1, nr. 
2 b«. 

3.1 § 13, stk. 1, nr. 2, ændres »,2 og 2 b« til: »og 
2«. 

4.1 § 17, stk. 1, 2 og 3, ændres tre steder »,2 og 
2 b« til: »og 2«. 

5.1 § 31, stk. 3, ophæves nr. 3. 
Nr. 4-6 bliver herefter nr. 3-5. 

§10 

I lov om realrenteafgift af visse pensionska- 
pitaler m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 762 af 12. 
december 1988, som senest ændret ved § 23 i 
lov nr. 59 af 7. februar 1990, foretages følgende 
ændringer: 

1. § 2, stk. 1, nr. 3, ophæves. 
Nr. 4-10 bliver herefter nr. 3-9. 

2.1 § 6, stk. 1, udgår »,herunder Statsanstalten 
for Livsforsikringen«. 

3.1 § 6, stk. 2, ændres »§ 2, stk. 1, nr. 8« til: »§ 2, 
stk. 1, nr. 7«. 

4.1 § 10, stk. 3, litra a, udgår: »Statsanstalten 
for Livforsikring,«. 

5.1 § 24, stk. 4, ændres »§ 2. stk. 1, nr. 9«, til: »§ 
2, stk. 1, nr. 8«. 

§ 11 

I lov om beskatningen af fortjenesté ved af- 
ståelse af aktier ,m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 
698 af 5. november 1987, som ændret ved § 3 i 
lov nr. 36 af 29. januar 1988 og senest ved § 3 i 
lov nr. 59 af 7. februar 1990, udgår i § 4, stk. 5: 
»,Statsanstalten for Livsforsikring«. 

§12 

Stk. 1. Finansministeren fastsætter tidspunk- 
ter for lovens ikrafttræden. 

Stk. 2. § 8 har virkning for dokumenter, hvis 
stempelpligt indtræder den 1. januar 1991 eller 
senere. 
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B e m æ r k n i n g e r  t i l  lovfors lage t  

Almindelige bemærkninger 

Forslaget indeholder konsekvensændringer i en 
række love som følge af forslaget til lov om privatise- 
ring af Statsanstalten for Livforsikring (L 178). 

Forslaget medfører ikke statsfinansielle udgifter og 
har ikke admininistrative konsekvenser for staten. 

Der henvises i øvrigt til bemærkningerne til de en- 
kelte bestemmelser. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 
Til § 1 

Efter enkepensionslovens § 3 kan der i visse situ- 
ationer ske en forholdsmæssig nedsættelse af enke- 
pensionsydelser til tidligere ægtefæller til afdøde tje- 
nestemænd. 

Nedsættelsen skal dog i hvert enkelt tilfælde god- 
kendes af Industriministeriet, efter forelæggelse for 
Forsikringsrådet, idet godkendelsen dog skal gives af 
Finansministeriet, når forsikringen er tegnet i Stats- 
anstalten for Livforsikring. 

Den foreslåede ændring vil betyde, at det i alle til- 
fælde er Industriministeriet, som skal give godken- 
delsen. 

Til § 2 

Socialministeren vil med hjemmel i § 28, stk. 2, 
fastsætte regler om omsætning af rente til kapital. 
Reglerne vil blive fastsat i overensstemmelse med 
hidtil gældende praksis. 

Til § 3 

Ændringen er redaktionel som følge af, at Statsan- 
stalten for Livsforsikring omdannes til et aktiselskab. 

Til §4 

Ændringerne er en konsekvens af, at Statsanstalten 
omdannes til en aktieselskab. 

Til § 5 

Ændringen af reaktionel. 

Til H 6-11 

I konsekvens af lovforslaget om privatisering af 
Statsanstalten for Livforsikring er det nødvendigt i 
skattelovgivningen af fjerne alle de steder, hvor der 
henvises til Statsanstaltens skattepligtige status. 

Livforsikringsaktieselskabet og holdningaktiesel- 
skabet vil være skattepligtige efter selskabsskattelo- 
vens § 1, stk. 1, nr. 1. 


